報道関係者各位

—————————————————————————————————————————————————

—————————————————————————————————————————————————

<本リリースに関する問い合わせ＞

静岡文化芸術大学 企画室 （担当：鈴木）

Tel. 053-457-6113 ／ Fax. 053-457-6123

Email. Kikaku@suac.ac.jp

公式Webサイト

2022年 7月４日

プレスリリース No.00７-22

学生団体「ホスピタルアートプロジェクトしずおか」に対して

静岡県労働金庫より寄付金が贈呈されます

—————————————————————————————————————————————————

 このたび、静岡文化芸術大学の学生で活動する団体「ホスピタルアートプロジェクトしずおか（以下、HAPS）」の活動

に対し、静岡県労働金庫（静岡市葵区、理事長 増田泰孝）より寄付金を贈呈いただく運びとなりました。本学において、

贈呈式を挙行いたします。

■学生による「ホスピタルアート」の実践

 「HAPS」は、病院での文化・芸術活動を意味する「ホスピタルアート」を実践する学生団体として、2014年から活動

を開始。これまで、静岡県立こども病院や浜松労災病院などで活動してきました。患者さんが毎日を過ごす「日常」として

の病院のあるべき姿を考えながら、患者さんやご家族、病院職員さんが一緒に参加できるものづくりワークショップや院

内展覧会などの活動を行っています。活動は県内外の複数の企業からの寄付に支えられています。

■静岡県労働金庫の社会貢献×SDGs

静岡県労働金庫は、これまで実践してきた社会貢献活動とＳＤＧｓを融合させた「静岡ろうきんＳＤＧｓ実践方針」を策定

し、誰一人取り残さない持続可能な地域社会の実現に向けて取組みしています。その取組みの一つである「子育て」に

対する社会貢献活動の一環として、今回「HAPS」に対し寄付金の贈呈を決定。

寄付金は、２０２１年度にご利用いただいた無担保ローン、子育て応援ローン、妊活サポートローン「あ・ゆ・み」、カード型

教育ローン「みらい」の各商品１件につき２０円を拠出し、県内の病院に入院している子どもたち・家族・医療従事者への

アートを通じた心のケアを目的としたワークショップ等に活用されます。

■贈呈式概要

【日時】 ２０２２年７月２１日（木） １５：００～

【場所】 静岡文化芸術大学 北棟３階 305会議室

【寄付先  ホスピタルアートプロジェクトしずおか

【出席者】 静岡県労働金庫 理事長 増田 泰孝 様

静岡文化芸術大学 学長 横山 俊夫

     ホスピタルアートプロジェクトしずおか 代表 岩倉 柚奈

（文化政策学部芸術文化学科 3年）

【寄付金額】 １８１，２４０円

※当日、贈呈式の会場にプロジェクトで制作したアート作品の一部を展示いたします。